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Město Klášterec nad Ohří

Katastrofální situace na kláštereckém jezu

Brzké jaro a krásné počasí vylákaly do přírody stovky lidí. Jedním z nejoblíbenějších míst, které si obyvatelé i návštěvníci města volí pro pří-
jemnou procházku, je bezesporu zámecký park. Během prodlouženého víkendu a prvomájových oslav na zámku korzovaly parkem davy 
lidí. Kromě krásné probouzející se přírody je tu ale čekal doslova šokující pohled na obrovské množství odpadků zachycených u jezu. Stovky 
plastových lahví, pneumatiky, kmeny stromů a dokonce i mršiny utonulých zvířat. Odporná směska v teplém počasí zapáchala na hony 
daleko. O tom, že to byl pro spoustu lidí naprosto zdrcující zážitek, svědčí i řada telefonátů do naší redakce. Stížnosti na nečinnost města 
jsou v tomto případě ale pláčem na špatném hrobě. Klášterecký jez je pod správou státního podniku Povodí Ohře a město nemá podle 
Bc. Slunečkové z místního odboru životního prostředí moc možností, jak neuspokojivou situaci řešit. „My je můžeme maximálně upozornit 
a žádat nápravu, což jsme také v posledních týdnech opakovaně dělali. S případnou pokutou je to problematické, protože oni nejsou původci 
nepořádku. Oni sem ty odpadky nenavezli a dokonce je uklízí. To, jestli to dělají dostatečně často, je věc jiná.“  Zapeklitá situace. 
Obrátili jsme se proto přímo na zástupce Povodí Ohře. Ke cti mu budiž přičteno, že se nesnažil vážnost situace zastírat. „Stav na vodním díle 
Klášterec opravdu není uspokojivý. Opakuje se každé jaro a při zvýšených průtocích v Ohři. Plaveniny pochází z poměrně rozsáhlého území povodí 
středního toku Ohře. Při řešení problému s jejich odstraňováním jsme zkoušeli využít různou techniku. Zatím se však žádná neosvědčila. Proto 
postupujeme jako v minulých letech ručním sběrem z loďky. Tuto činnost je možné z důvodu zajištění bezpečnosti zaměstnanců provádět pouze 
za průtoků nižších než 30 m3/s. Za posledních 30 dnů se průtok této hodnoty vyskytoval pouze tři dny. Od 26.4 do 29.4. 2009. Zajištění pracovníků 
proti pádu, poranění, utonutí, ale v poslední době i proti poranění jehlami injekčních stříkaček, je často na hranici možného,“ vysvětlil nám Ing. 
Martin Cidlinský, vedoucí odboru technicko-provozní činnosti Povodí Ohře, s.p.  Nic proti bezpečnosti práce, ale skoro se nechce věřit tomu, 
že v době, kdy lidé létají do vesmíru, staví stometrové mrakodrapy a zvířata jsou klonována jak na běžícím pásu, se nenašel za 30 let provozu 
kláštereckého jezu nikdo, kdo by uspokojivě vyřešil každoroční sběr odpadků hromadících se v těchto místech. Nechce se věřit tomu, že v 
21. století je celá operace závislá na člověku v loďce s podběrákem. Při vysvětlování Ing. Cidlinského se přímo nabízí staré moudro: kdo chce, 
hledá způsoby, kdo nechce, hledá důvody. Opravdu neexistuje žádné moderní, efektivní a technologicky proveditelné řešení této v pravdě 
katastrofální situace u kláštereckého jezu? Jsou problémem peníze? Nebo nezájem? Byl se vůbec někdo ze zodpovědných pracovníků 
podívat přímo na místě? Možná by se tato „vodní skládka“ ztratila někde v průmyslové části města, ale uprostřed nádherného zámeckého 
parku, který má nadto projít rozsáhlou obnovou, je to pohled naprosto šokující. Nahoře na skále má vzniknout romantická vyhlídka. To se 
budou návštěvníci parku kochat pohledem na tuny odpadků?!                                                                                                                                                   -lara-
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Před třemi lety byl odstraněn zastaralý, poru-
chový a už prakticky nevyužívaný městský 
rozhlas. Protože se v případě nutnosti využíval 
i k varování obyvatelstva při vzniku mimořád-
ných událostí, bylo rozhodnuto, že ho nahradí 
moderní bezdrátový systém. Během tří etap 
se nové „reproduktory“ objevily prakticky po 
celém městě. Mimořádné události zatím naštěstí 
nenastaly, a tak se informační systému varování 
obyvatelstva využívá spíš jako městský rozhlas. 
V této vedlejší roli ale sklidil od občanů zdrcující 
kritiku. Trnem v oku (nebo v tomto případě spíš 
v uchu) byla hlavně úvodní znělka. 
Vox populi zazněl „nejhlasitěji“ na diskusním 
fóru Kabelu 1, kde se objevily i velmi radikální 
názory: „Ta písnička je hnus. Opravdu se to nedá 
poslouchat a už sem měl párkrát chuť se projít s 
žebříkem a štípačkama k tomu repráku, co je hned 
vedle baráku“, „Můžu říct, že po noční to není moc 
příjemný, nežijeme už v době komunismu, je to 
hnus“. Přispěvatel s přezdívkou Luke pak vyjádřil 
svoji nespokojenost takto: „Už dvakrát jsem mířil 
svou pětačtyřicítkou na nejbližší kandelábr s těma 
jejich ‚reprákama‘, ale zatím vždy zvítězil rozum 
nad neodolatelným pokušením... ale nezaručuju, 
že mi to vydrží“. Kromě kritiky zazněl ale na fóru i 
návrh na řešení:  „Nebylo by lepší místo několika-
minutové nesnesitelné hudby, nebo jak to nazvat, 
použít radši jen krátkou znělku (upozorňovací 
tón) a hned hlášení, třeba několikrát za sebou, než 
docílit toho, že každý má té rádoby hudby za chvíli 
plné zuby a nemá na vlastní hlášení už potom 
chuť tak dlouho čekat....?!“ 
Stačilo několik dnů a nespokojení diskutující 
mohou slavit úspěch. „Na základě podnětu od 
občanů jsme se rozhodli úvodní znělku změnit,“ 
řekl nám Josef Herout, velitel jednotky požární 
ochrany města, která provoz celého systému 
zajišťuje.  „Varovný a informační systém na bázi 
bezdrátového rozhlasového zařízení byl v Klášterci 
dokončen teprve v loňském roce a stále ještě je  ve 
zkušebním provozu, kdy se vychytávají mouchy. 
Kritice se rozhodně nebráníme, naopak. Budeme 
rádi, když nám lidé dají o případných nedostat-
cích tohoto zařízení vědět,“ dodává velitel klášte-
reckých hasičů Josef Herout. Vítané jsou hlavně 
informace o místech, kde je hlášení špatně slyši-
telné. „Lidé si hodně stěžovali, že poslednímu hlá-
šení nebylo prakticky vůbec rozumět. Určitě se do 
budoucna zaměříme na kvalitu mluveného slova 
tak, aby mu bylo rozumět  a informovanost obča-
nů byla zaručena.“                                                                -lara-

Téma: Městský rozhlas

Má si město ponechat budovu zdravotní-
ho střediska v Sadové ulici č.p. 528 a pro-
najímat ji i nadále soukromým lékařům, 
nebo má objekt prodat? Najde město ve 
svém rozpočtu dostatek fi nančních pro-
středků na to, aby budovu alespoň čás-
tečně zrekonstruovalo, tak aby rozdíl mezi 
ní a protějším, nově vybudovaným sou-
kromým zdravotním zařízením nebyl tak 
do očí bijící? Tyto a podobné otázky řešili 
zastupitelé na svém dubnovém zasedání.
Proti prodeji zazněla celá řada argumentů 
- od obav ze spekulantů, kteří skupují zdra-
votnická zařízení, až po riziko ztráty vlivu 
města na kvalitu a obsah nabízených zdra-
votních služeb. Za odpůrce prodeje pro-
mluvil například Ing. Vilánek. „Můj názor 
je, že prodávat zdravotní středisko je hlou-
post. Ztratíme tak šanci ovlivňovat nabídku 
zdravotnických služeb ve městě. Soukromý 
majitel si to udělá tak, jak on bude chtít, ne 
jak budou potřebovat lidé. Co když se roz-
hodne prodávat tu trička? Peníze z prodeje 
se rozplynou v rozpočtu a nic z toho.“ Kvůli 
obavám ze spekulantů se zatím proti pro-
deji vyslovilo i vedení města. 
Naopak Mgr. Dimunová je spíš zastán-
cem prodeje. „Když navštívím tuto budo-
vu, tak si zde skutečně nepřipadám jako na 
zdravotním středisku. Pokud je šance, že 
město bude mít peníze na opravu, pak je to 
v pořádku. Mám ale obavu, že na to peníze 
nebudou. Dejme tedy lékařům možnost, 
stát se majiteli a opravit si to sami, investo-
vat do svého.“
To, že by lékaři byli coby vlastníci zdravot-
ního střediska lepší zárukou rekonstruk-

Zdravotní středisko:
Prodat - neprodat ?

ce, si myslí i Miroslav Bilík. „Doktoři mají 
zájem provádět opravy. V současné situ-
aci, kdy budovu vlastní město a spravuje 
ji Městská energie, je to ale složité a zdlou-
havé. Pokud se dokážou lékaři domluvit a 
vytvoří právnickou osobu, které se objekt 
prodá, nemám s tím problém.“ 
Záruky, že při případném prodeji 
neskončí budova v rukou spekulantů, 
by ocenili nejen zastupitelé, ale i samot-
ní doktoři. „Lékaři mají obavy z velkých 
fi rem, které skupují zdravotní střediska. 
Možná by bylo vhodné zakomponovat do 
nájemních smluv, které má město s lékaři 
uzavřené, předkupní právo,“ navrhovala 
JUDr. Hamáčková. 
Po dlouhé diskuzi nad tímto bodem se 
zastupitelé nakonec shodli na tom, že 
prozatím prodej zdravotního střediska 
neschválí, ani nezamítnou. Co bude s 
budovou dál, se rozhodne až po 30. červ-
nu, do kdy má místostarosta Šroubek za 
úkol vypracovat harmonogram nutných 
oprav, které by alespoň trošku zlepšily 
nevyhovující stav objektu. Do tohoto 
termínu by měla proběhnout i ofi ciální 
schůzka starosty Houšky se všemi sou-
kromými lékaři, kteří jsou zde v proná-
jmu. Obě strany by si na ní měly vyjasnit 
své představy o tom, co se zdravotním 
střediskem dál.                                           -lara-

Zahájení   lázenské   sezóny  2009
sobota 16. 5.  2009 od 13.00 hodin

PROGRAM:

13.00 -  Zahájení
        Starosta města, Michaela Dolinová

13.05 - Josef Zíma
13.50 - Smokie revival, Suzie Quatro revival,
                                      Tina Turner revival
15.00 - Divadelní soubor KLAS
                       „Objevení pramene Evženie“
15.50 - Odhalení plastiky EUROKOV 2008
16.00 - Petra Janů
16.40 -   Josef Alois Náhlovský

v

Partneři akce: M
ěsto Klášterec nad O

hří,         Lázně Evženie,     Egéria

I držitelé vyhrazených míst pro ZTP
mají své povinnosti
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Dopravní značení pro ZTP je u mnohých uživatelů 
nevyhovující

Fotbalisté začali jarní boje porážkami

... strana 3

Neporazitelnost  kláštereckých fotbalistů se vytratila 
neznámo kam

... strana 6

Májové oslavy
Jak jsme slavili svátky jara ?
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ZPRAVODAJSTVÍ

Finanční dar ve výši 20 tisíc korun předal 
ve středu 29. dubna ředitelce ZŠ Krátká 
v Klášterci nad Ohří František Macek, 
vedoucí útvaru prodeje a marketingu 
ČEZ Teplárenská, a.s.  Škola použije celou 
částku na vybavení herního klubu.
„Konkrétně vybavíme Klub deskových her 
při školním klubu. Například půjde o Scrab-
ble, soubory hlavolamů a další deskové hry 
zaměřené na procvičování logiky, prosto-
rové orientace či strategie,“ uvedla Jana 
Dimunová, ředitelka školy. Protože klub 
sdružuje především nadané děti, sou-
bor her vybrali pedagogové na základě 
doporučení Mensy ČR.
„Podpora vzdělanosti dětí a mládeže patří 
mezi jeden z trendů Skupiny ČEZ. Proto 
jsme rádi, že náš fi nanční dar bude zúročen 
tímto způsobem,“ dodal k tomu František 
Macek z ČEZ Teplárenská, a.s.             -otys-

až 50 000 Kč
na dobu 7 až 12 měsíců

hotovost až do domu

měsíční splátky
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+420 602 114 911
+420 774 420 526
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HLEDÁME OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

ČEZ Teplárenská podpořila školní klub v Klášterci ČEZ Teplárenská podpořila školní klub v Klášterci 

Policie informuje ...

 V prodejně potravin chtěl neznámý 
muž zakoupit karton cigaret za 590,- Kč. 
Když je prodavačka vyndala z regálu, nah-
nul se nad prodejní pult, z ruky jí karton 
vytrhl a z prodejny utekl. Po totožnosti 
zloděje pátrají policisté.

Kouřit chtěl, ale platit ne ...

 Překvapení neskrýval 31letý muž z 
Klášterce nad Ohří, kterého zadržela poli-
cejní hlídka v Chomutově právě ve chvíli, 
kdy se vloupal do zaparkovaného peu-
geota. Další vyšetřování pokračovalo po 
převozu na policejní oddělení. Tam bylo 
zjištěno, že v loňském roce byl za majetko-
vou trestnou činnost odsouzen Okresním 
soudem v Chomutově, a tak si i nyní pře-
vzal obvinění z trestného činu krádeže. Po 
výslechu byl propuštěn, jeho další vyšet-
řování bude probíhat na svobodě. 

S policií nepočítal ...
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Historie jezu v Klášterci nad Ohří sahá 
dále, než je stáří současné stavby. Ve dru-
hé polovině 17. století byl přibližně 240 
metrů proti proudu řeky od místa sou-
časného jezu zbudován dřevěný jez, který 
zajišťoval zvýšení hladiny podzemní vody 
v přilehlém parku. Jez nechal vystavět 
majitel zdejšího panství hrabě Michael 
Osvald Thun. Tento původní jez je zachy-
cen na jednom z vůbec prvních vyobra-
zení města Klášterce nad Ohří. Jedná se 
o celkový pohled na město okolo roku 
1680. V této podobě zůstal jez zachován 
až do roku 1978, kdy bylo rozhodnuto o 
jeho sanaci. Přestože se jednalo o význam-
nou památku, byla tato sanace nutná, 
necelých 300 let existence si vybralo na 
dřevěné konstrukci jezu svou daň. Těleso 
jezu bylo neúplné a dřevo, ze kterého byl 
jez postaven, znehodnotilo dlouhodobé 
vystavení účinkům vody. Dalším problé-
mem spojeným s tímto jezem bylo velké 

množství náplavů ve zdrži jezu. Původ-
ní jez nebyl pravděpodobně čištěn od 
naplavenin, v důsledku čehož vzniklo 
v meandru řeky (který se nachází 
v místech, kde jez stával) několik umě-
lých ostrovů, Ty se musely též sanovat 
– podle slov Informační zprávy byly 
totiž „semeništěm hmyzu a zdrojem 
zápachu ze zahnívajících organických 
zbytků“.
Povolení k výstavbě nového jezu 
padlo 27. listopadu roku 1978. Stav-
bě samozřejmě muselo předcházet 
stržení (odtěžení) starého pevného 
jezu, který se tímto ocitnul v zátopě. 
Stavba jezu byla navržena dál po prou-
du na 138,550 km řeky. Jez je vybaven 
3 jezovými poli. Každé toto pole mělo 
mít 20 metrů. U pravého břehu řeky 
byla vystavěna sportovní propust o 
délce 50 metrů a šířce 3 metry. Průtok 
jezu byl navržen na 800 m3 /s. Jez měl 

být umístěn co nejdále od budovy 
zámku a s nízkými pilíři, tak aby neru-
šily panorama zámeckého parku. To 
bylo mimo jiné i důvodem, proč se 
upustilo od plánovaného segmento-
vého jezu a rozhodlo se o stavbě jezu 
klapkového.
Mimo stavby samotného jezu bylo 
zároveň rozhodnuto i o zbudování 
všeho, co s provozem a obsluhou jezu 
souvisí – provozní budovy, příjezdové 
komunikace, domku hrázného, kana-
lizace, teplovodní přípojky, zavedení 
pitné vody, telefonní přípojky (pro 
spojení s dispečinkem) atd. Pro tyto 
vlastní stavby bylo potřeba uvolnit 
z pozemkového fondu cca 3 ha země-
dělské půdy na pravém břehu řeky. 
To se setkalo s příkrým nesouhlasem 
hospodáře na této půdě školního 
statku – státní zemědělské technické 
školy v Kadani. Ta navrhovala zvolení 

jiné lokality, kde nebude pro stav-
bu využita orná půda. Jejich žádosti 
ovšem nemohlo být vyhověno z toho 
důvodu, že jez bylo nutné vybudovat 
na tomto konkrétním místě, aby mohl 
plnit svou hlavní funkci – zachytávání 
ledové tříště. Při tání po velmi tuhé 
zimě v minulosti došlo i k prolomení 
hrazení pod vahou ledové bariéry. 
Tento stav nastal například na jaře 
roku 1989. 
Projektant nového jezu Hydroprojekt 
Praha se zaručil za co nejmenší zásah 
do přilehlé přírody – co nejméně vyká-
cených stromů a výsadba nových po 
dokončení prací. Stavebně-montážní 
práce na levém břehu řeky se zavá-
zal zajistit provizorním přemostěním 
z protilehlého břehu a takovým způ-
sobem, aby park zasáhly co nejméně. 
Samotná stavba jezu byla zahájena 
v roce 1979 a byla jí dána lhůta 25 měsí-

ců, tj. do roku 1981. Ta byla dodržena. 
Náklady na stavbu byly vyčísleny na 
35 milionů korun. Na stavbě se podíle-
ly v rámci československo-polské spo-
lupráce dvě české a dvě polské spo-
lečnosti: Budimex (sídlo ve Varšavě), 
Spelwar (sídlo v Gdaňsku) Strojexport 
a VRV (obě sídlem v Praze). Do provozu 
byl jez uveden 11. října roku 1982.
K vodnímu dílu je přiřazena malá vod-
ní elektrárna situovaná na pravém bře-
hu řeky Ohře v těsné blízkosti pravého 
pilíře jezu. Elektrárna byla dostavěna 
v roce 1999 dodatečně na místě spor-
tovní propusti. Tímto se staly neaktuál-
ními všechny vodácké příručky varu-
jící na nebezpečný vývar pod jezem. 
Stavbou elektrárny na místě sportovní 
propusti se tento jez stal nesjízdným a 
vodáci jsou nuceni ho obcházet. 
zdroj: bakalářská práce studenta Univer-
zity J.E. Purkyně

 Pohled na jez a zámek s pivovarem cca 17. století Dobová pohlednice s výjevem starého jezu v Klášterci nad Ohří Ledové nápěchy na jaře roku 1989

 

Ve dnech 5. a 6. června se budou konat 
na území České republiky volby do 
Evropského parlamentu. V těchto vol-
bách je možné volit také na voličský 
průkaz. Voličský průkaz vydá obecní 
úřad voliči, který je u tohoto obecní-
ho úřadu zapsán v seznamu voličů a 
nebude moci nebo nehodlá volit ve 
„svém“ volebním okrsku. Voličský prů-
kaz opravňuje voliče ve dnech voleb 
k hlasování v jakémkoli volebním okrs-
ku na území České republiky. K tomu, 
aby volič mohl volit na voličský průkaz, 
musí podle zákona o volbách do Evrop-
ského parlamentu písemně požádat o 
jeho vydání. 
Žádost o vydání voličského průkazu 
lze podat již v současné době, nejpoz-
ději však musí být doručena příslušné-
mu úřadu 15 dnů přede dnem voleb, 
tj. 21. května 2009 do 16.00 hodin. 
Obecní úřad nebo zastupitelský úřad 
nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 
21. května 2009, předá voličský průkaz 
osobně voliči nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným pod-
pisem voliče žádajícího o vydání volič-
ského průkazu, anebo jej voliči zašle na 
jím uvedenou adresu.
Ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, může volič požádat - a to 
i přímo ve dnech voleb - aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost. 
V takovém případě okrsková volební 
komise vyšle dva své členy s přenos-
nou volební schránkou. Žádat se může 
telefonicky na tel.č. 474 359 618 nebo 
724 571 785.

Volby do
Evropského
parlamentu

 Do sklepa vnikl neznámý zloděj. 
Majitel uvedl, že kromě dvou spa-
cích pytlů odcizil kotoučovou brusku, 
vrtačku a další věci za téměř devět 
tisíc korun. Policisté zjistili, že uvede-
ný skutek má na svědomí 27letý míst-
ní mladík. Obvinění z trestného činu 
krádeže si již převzal, jeho další vyšet-
řování bude probíhat na svobodě.

Nezvaná návštěva ...

V našem městě máme v současné 
době vyhrazeno kolem 50 parkova-
cích míst pro tělesně postižené spo-
luobčany, a to na konkrétní registrač-
ní značku vozidla. Pokud na takovém 
místě zastavíte nebo stojíte (neměli 
byste se na něm ani otáčet), pak vás 
tento přestupek může stát 5 až 10 
tisíc korun. 
Ale i držitelé 
průkazů ZTP 
a uživatelé 
vyhrazených 
míst mají své 
povinnosti , 
které musí na 
takto vyhra-
zeném místě 
dodržet. Prv-
ním před-
pokladem je 
označení místa dopravními značkami 
v souladu se zákonem 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunika-
cích a prováděcí vyhláškou č. 30/2001 
Sb., k tomuto zákonu. Před dvěma 
roky byli všichni držitelé těchto míst 
obesláni a upozorněni na jediný mož-
ný způsob vyznačení vyhrazeného 
parkovacího místa. Přesný způsob 
vyznačení je uveden i ve vydávaném 
rozhodnutí pro jednotlivé žadate-
le: svislá značka je umístěna vpra-

vo nebo uprostřed místa (nikdy ne 
vlevo), na značce P - parkoviště je 
uvedeno rezervé a znak – vozík. Pod 
značkou je dodatková tabulka se SPZ 
vozidla. Toto svislé značení musí být 
vždy doplněno o vodorovné dopravní 
značení.
Přesto do dnešního dne najdeme ve 

městě mnoho 
značek, na kte-
rých zůstala z 
předchozích let 
šipka na modré 
ploše značky, 
registrační znač-
ka vozidla je na 
modré ploše 
v černém prove-
dení, tedy téměř 
n e v i d i t e l n á , 
vodorovné zna-

čení je smyté a odřené a není proto 
vidět, značky jsou ve starém prove-
dení, prošroubované, apod. Takovéto 
značky jsou pak neplatné!
Upozorňujeme proto všechny, kteří 
vyhrazená místa mají, aby si ve vlast-
ním zájmu dali dopravní značení míst 
do pořádku. Pokud tak neučiní, Poli-
cie ČR ani Městská policie nemůže a 
nebude parkování na chybně znače-
ných parkovacích místech řešit. 
                                        J. Hobžová, OMH

I držitelé vyhrazených míst pro ZTP mají své povinnostiI držitelé vyhrazených míst pro ZTP mají své povinnosti

Uhelné sklady
Petr Gregor

Klášterec nad Ohří (sklad Ciboušov)
Mostecké uhlí:               

OŘECH 2            180,- /q
OŘECH 1            265,- /q
KOSTKA             272,-  /q

Jarní ceny uhlíJarní ceny uhlí
od 1. 4.  2009od 1. 4.  2009

Dále nabízíme:               
BRIKETY

PALIVOVÉ DŘEVO
PÍSKY, ŠTĚRKY

Skládání pásovým dopravníkem
dle možností za 300,- Kč.

Ceny uhlí jsou  uvedeny při objed-
návce od 30q včetně dopravy a  DPH.

Nad 30 km účtujeme dopravu.

Objednávky na telefonu 723 651 880
Po - Pá 8.00 - 16.00 hodin

Děkujeme těm zákazníkům, kteří objed-
návky neodkládají na poslední chvíli.

www.uhelneskladypetrgregor.wgz.cz
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Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života měs-
ta, kulturních a sportovních událostí

Spolupráce mezi městem a strate-
gickým partnerem Lázněmi Felicitas 
s.r.o. se na začátku roku 2009 poněkud 
zadrhla. Jak vypadá současná situace?
Při nejbližší příležitosti předložím radě 
města návrh na dohodu s Ing. Konderlou 
z Lázní Felicitas, se kterým jsme se před-
běžně domluvili na možných podmín-
kách ukončení smlouvy. Chceme se roze-
jít podobrém, což znamená, že je možná 
i následná spolupráce v oblasti lázeňství. 
Samozřejmě že Lázně Felicitas požadují 
určitou kompenzaci za svoji práci, což je 
otázka vzájemné dohody. Určitě by hod-
nota této kompenzace měla být menší, 
než je smluvní pokuta. Je ale možné, že 
tuto kompenzaci budeme ofi ciálně nazý-
vat pokutou, protože z hlediska daňové-
ho není pokuta zatížena daní z přidané 
hodnoty a my tak ušetříme značnou část 
peněz. 

Na dubnovém jednání zastupitelstva 
jste mluvil o tom, že představenstvo 
Lázní Evženie a.s. uvažuje o obsazení 
funkce provozního ředitele. Už jste v 
tomto směru podnikli nějaké konkrét-
ní kroky?
K 1.5. byl ustaven výkonný ředitel lázní 
Ing. Josef Kolařík. Jedná se o místního člo-
věka, který má zkušenosti s kolektivem a 
předchozím povoláním je „ajťák“. To zapa-
dá do naší současné strategie, protože 
jedním z významných úkolů je dokonče-
ní informačního systému v lázních. Já jako 
předseda představenstva bych se nadále 
věnoval technice a budově lázní jako 
takové společně s Karlem Pechem. Ředitel 
bude mít na starosti dennodenní provoz, 
nasazení zaměstnanců, IT problémy, styk 
s daňovými poradci, hlídání výdajů apod. 
Klíčovými oblastmi pro něj budou ekono-
mika a personalistika. Oblast lázeňství by 
měl i nadále zajišťovat pan Doležal, který 
do této chvíle pracoval smluvně pro Láz-
ně Felicitas. Teď bychom ho na měsíc, na 
dva angažovali zase my. Předběžně jsme 
se na tom dohodli s Ing. Konderlou.  

Jak bude probíhat provoz lázní a změ-
ní se v blízké době nějak vlastnické 
vztahy ve společnosti Lázně Evženie?
V případě, že se podaří uzavřít nový 
smluvní vztah s Lázněmi Felicitas, bude 
město minimálně následující rok pokra-
čovat ve stávajícím režimu provozu lázní 
jako jejich stoprocentní vlastník. Bude tak 
mít dostatek času se rozhodnout, jakou 
strategii zvolí pro další roky. Dlouhodo-
bě by byl ale provoz lázní pod hlavičkou 
města jen těžko udržitelný. Osobně zatím 
vidím cestu strategického partnerství 
jako nutnou. A to hlavně v souvislosti s 
výstavbou lázeňského hotelu. Ambulant-
ní rehabilitaci a wellness, na které se dnes 
klášterecké lázně orientují, si pod správou 
města ještě dovedu představit, ale v pří-
padě cílového stavu, kterým je od začátku 
lázeňství, je strategický partner, troufám si 
tvrdit, nezbytný. 

Za jeden z klíčových úkolů nového 
představenstva jste před časem uvedl 
uzavření smlouvy s Všeobecnou zdra-
votní pojišťovnou. Už se vám podařilo 
tento úkol splnit?
Jednání se Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou stále probíhají. Splnili jsme 
jejich podmínku auditu a nyní nás čekají 
další schůzky s vedením pojišťovny. Pro-
kázali jsme, že je o rehabilitační služby, 
které poskytujeme, zájem. V současnosti 
máme smlouvy s třemi pojišťovnami a 
smlouvu s Oborovou zdravotní pojišťov-
nou máme rozjednanou. Jednali jsme 
s nemocnicí Kadaň, kde je velký převis 
zájmu o rehabilitační služby nad nabíd-
kou. To samozřejmě způsobuje dlouhé 
čekací lhůty. Takže další hráč na trhu 
poskytující poúrazové rehabilitace by se 

určitě uživil. Orientace na rehabilitaci je 
pro nás tak trochu přechodná záležitost, 
protože náš zájem poskytovat převážně 
služby v oblasti lázeňství samozřejmě 
trvá. A zde je spolupráce se zdravotními 
pojišťovnami nezbytná.

Nová lázeňská sezóna se nezadržitelně 
blíží a restaurace Peřeje je kvůli pláno-
vané rekonstrukci stále uzavřená. Kdy 
se dočkáme jejího znovuotevření?
V této chvíli je staveniště předáno vítězi 
výběrového řízení fi rmě NEPRO, která už 
zahájila stavební úpravy interiéru. Násled-
ně přijde na řadu vybavení kuchyně. V 
rámci těchto úprav se provádí kompletní 
výměna a obnova elektrických rozvodů, 
plynu, vodovodu, odpadu... Předpokládá-
me, že by se zrekonstruovaná restaurace 
mohla otevřít někdy v průběhu června. 
Nechceme příliš tlačit na pilu, abychom 
negativně neovlivnili kvalitu provede-
ných prací, takže bych to osobně viděl 
spíš na konec června. Návštěvníci lázeň-
ského areálu ale nejsou úplně bez mož-
nosti občerstvení, protože tu po krátkém 
uzavření už opět funguje Wellness café. 

V dubnu vybírala rada města provo-
zovatele restaurace Peřeje a její volba 
padla na Václava Kříže. Na zastupitel-
stvu se kolem toho strhla docela velká 
diskuse, jak hodnotíte výsledek výbě-
rového řízení vy osobně?
Kromě stanovených hodnotících kritérií 
existují další nepsané podpůrné argu-
menty mluvící ve prospěch této volby. 
Všechny tyto nepsané důvody jsou pro 
mě důležité, nemůžu před nimi zavřít 
oči. Ekonomické kritérium bylo podle mě 
nešťastně vyhrocené. Chápu argument 
Ing. Vilánka, že volba nejvyšší nabídky by 
přinesla městu sto tisíc korun ročně navíc, 
ale je třeba také připomenout, že původní 
projekt na rekonstrukci restaurace Peřeje 
byl megalomanský a mnohem náklad-
nější než ten současný. Jenom změnou 
samotného projektu jsem ušetřil městu 
3-4 miliony korun.
Zastupitelé doporučili radě města se k 
výběrovému řízení znovu vrátit. To mi 
umožňuje znovu projednat a vylepšit 
smlouvu s panem Křížem ve prospěch 
města. Za svým původním rozhodnutím 
si ale stále stojím. 

O tom, že je provoz lázní zatím ztráto-
vý, se ví už dlouho. Máte nějaké řeše-
ní, co s tím?
Je potřeba v lázních zintenzivnit provoz, 
aby se budova co nejvíc využívala a zapla-
til se tak její provoz. Do budoucna se jako 
velmi ztrátový jeví hlavně bazén. Nechce-
me ho zavřít, ale musíme zvýšit provoz 
jinde, tak aby se to fi nančně vyrovnalo. V 
květnu budeme pokračovat v některých 
programech, jako jsou vodní aerobik, 
cvičení pro maminky, pro těhotné apod. 
Provoz budovy není samozřejmě levný a 
hodně nákladné je i personální zajištění 
lázní. Není mi ale líto peněz, které vydá-
váme na výplaty lidí z Klášterce a okolí. 
Díky lázním mají práci, zacvičují se v obo-
ru lázeňství a postupně se tu tak vytváří 
nová tradice.                                                  -lara-

Už jsme si pomalu zvykli, že se situace v lázních mění prakticky ze dne na den. Řadu 
důležitých novinek přinesl i přelom dubna a května. O aktuální situaci jsme si opět povídali 
s předsedou představenstva společnosti Lázně Evženie a zároveň místostarostou města 
Ing. Stanislavem Stehlíkem.

 Ing. Stanislav Stehlík

„Strategický partner bude do budoucna pro„Strategický partner bude do budoucna pro
lázně nezbytný,“ říká Ing. Stanislav Stehlíklázně nezbytný,“ říká Ing. Stanislav StehlíkMájové oslavy

Ve městě i za jeho hranicemi ...
 30. duben. Toto magické 

datum si nemohou nechat ujít 
žádné čarodějnice všeho druhu. 
Svůj den „D“ mají zatržený v kalen-
dáři už dlouho dopředu a když 
přijde, tak si ho vždy patřičně uží-
vají. Klášterecké čarodějnice letos 
postrádaly kvůli rekonstrukci 
sociálních zařízení prostory letní-
ho kina, také tradičního místa sle-
tu v Peřejích se musely tentokrát 
nedobrovolně vzdát. Náhradní 
prostor před sala terrenou se ale 
nakonec ukázal jako zcela vyho-
vující alternativa. Vešly se sem 
nejen všechny čarodějnice, ale 
také hudební skupina Las Pegas, 
a tak se mohl rej čarodějnic ode-
hrát přesně podle plánu

 Než se však čarodějky slétly 
na svou pozici, na kláštereckém 
náměstí proběhlo tradiční stavě-
ní májky za hudebního dopro-
vodu kapely Milana Baraniaka. 
Každoročně se této „těžké 
manuální práce“ zhošťují čle-
nové střeleckého spolku AVZO 
Měděnec. Přítomní diváci, kteří 
se na náměstí sešli, jen uznale 
pokyvovali hlavou nad tím, jak 
si střelci vzácně dokáží rozdělit 
úkoly, vyslechnout narážky těch 
nejchytřejších kecalů a pak jako 
jeden muž zasadit kmen májky 
do připraveného otvoru . . .
Jsou to prostě chlapi šikovní !!!

 1. máj je svátek práce a režii jeho oslav už dlouhá 
léta pevně třímá v rukou místní organizace KSČM. Ani 
letošek nebyl výjimkou až na to, že společně s májovými 
oslavami se na zámku probouzeli skřítkové. Pro ty, kdo 
to ještě neví, můžeme prozradit, že na kláštereckém 
zámku je jich plný sklep. Probudit skřítky přišla celá řada 
dětí, kterým s tímto úkolem pomohla paní Vítězslava 
Klimtová a pan Karel Matěj Kopecký, autoři krásné sklep-
ní pohádkové expozice.

 1. máj se slavil také kousek za hranicemi města, v 
zahrádkářské kolonii Na Špičáku nebo chcete-li v „Osa-
dě“, jak své teritorium místní domorodci raději nazývají.
Jásajícím účastníkům nechyběly klasické prvomájové 
rekvizity - mávátka, barevné krepáky či slušivé obleky 
reprezentující jejich pracovní zařazení. S pýchou a hrdos-
tí sledovali perfektně vyzdobené alegorické vozy dopro-
vázené rozhlasovým vozem. Jako za starých časů...
I když vedle klasických vlajek České republiky a býva-
lého Sovětského svazu zavlály v průvodu také vlajky 
USA nebo Evropské unie a dokonce i NATO. To by se asi 
někdejší pohlaváři jedné nejmenované strany nestačili 
divit. Ale recese je recese. Místní usedlíci by si je určitě 
usmířili Písní práce a Internacionálou, které zazněly po 
plamenném projevu hlavního organizátora           .-rony-
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Když se řekne přadlena, vybaví se asi 
většině z nás kouzelná pohádka bratří 
Grimmů Tři přadleny. O tom, že kolovrá-
tek nepatří pouze do pohádek nebo do 
muzea, se mohli přesvědčit všichni náv-
štěvníci březnové výstavy v galerii Kryt, 
kterou uspořádali učitelé ze základní 
školy Krátká. Jedním z vystavujících byla 
i matikářka a fyzikářka Zdeňka Horská, 
která ve svém volném čase usedá ke 
kolovrátku a tkalcovskému stavu. 
„Je to už pár let, co mě začaly zajímat věci 
ohledně vlny, jejího ručního zpracování... 
Věděla jsem, že paní Koblitzová z Klášterec-
ké Jeseně, odkud pochází můj tatínek, tkala 
pro ÚVU, několikrát jsem ji při tom i viděla. 
Věděla jsem také, že na Slovensku jsou tkal-
covské stavy ještě k sehnání, a tak jsem se 
začala pídit po tom, jestli by se nedal nějaký 
stav sehnat i tady v okolí. Přes známé jsem 
se pak dostala až k paní Květové z Černýše, 
která také kdysi tkala a co hlavně - měla na 
půdě starý tkalcovský stav. Je to už asi pět 
let, co mě naučila základy tkaní a já si od ní 
přivezla domů svůj první tkalcovský stav,“ 
vzpomíná na začátky svého dnes už hod-
ně netradičního koníčku Zdeňka Horská.
Tkalcovským stavem z Černýše to ale roz-
hodně neskončilo. „Nejdřív jsem jen tkala, 
ale pak mě začala lákat vlastní výroba pří-
ze. Pořídila jsem si tedy kolovrátek a začala 
shánět vlnu. Zjistila jsem, že sehnat ovčí 
vlnu není zase tak úplně jednoduché, ale 
nakonec jsem se k ní dostala přes známé, 
kteří chovají ovce. Dostanu od nich surovou 
vlnu, kterou je třeba vyprat a následně vyče-
sat. Musela jsem si na to koupit speciální 
česačku, která byla překvapivě nejdražší ze 
všech věcí, které jsem si zatím kvůli svému 
koníčku pořídila.“ O tom, že je ruční tkaní a 
předení v naší zemi spíše raritou, svědčí i 
fakt, že zde existuje jediná specializovaná 
prodejna, která k nám dováží kolovrátky, 
tkalcovské stavy i speciální barvy na vlnu 
až z Nového Zélandu.

Velká noha, velký ret a velký palec? To je jen v pohádce.Velká noha, velký ret a velký palec? To je jen v pohádce.

Než vznikne ze syrové našedlé ovčí vlny 
barevně vzorovaná prostírka, trvá to 
několik hodin, až dnů. 
„Většinou sedám ke kolovrátku nebo k tkal-
covskému stavu o víkendech nebo o prázd-
ninách. Nejdéle trvá natáhnout osnovu. 
Osnova na dečku o délce zhruba 70 cm mi 
zabere zhruba dvě hodiny. Záleží na tom, 
jak dlouho u toho chci sedět, ale když v 
sobotu ráno začnu, tak nejpozději v neděli 
večer mám hotové vše, co potřebuju. Nej-
radši pracuju přes den, protože je na to jed-
nak lépe vidět, jednak mi večer rodina občas 
nadává, že přes ten rachot od stavu neslyší 
televizi,“ dodává s úsměvem Zdeňka Hor-
ská. Trochu toho hluku jí ale rodina při 
pohledu na vlněnou krásu určitě odpus-
tí. „Dělám různé dečky, prostírání, povlaky 
na polštáře, šály, utkala jsem si i dvě sukně 
a sako. Vzory většinou tvořím podle vlastní 
fantazie. Na rozdíl od pletení nebo háčko-
vání, ke kterým jsou na internetu spousty a 
spousty vzorů, tkaní je tak trochu popelka 
a jakékoli vzory se shání velmi těžko,“ lituje 
Zdeňka Horská. Navzdory těmto nesná-
zím jí vznikají pod šikovnýma rukama 
nápadité výtvory, které rozhodně nejsou 
na jedno brdo. Mimochodem, věděli jste, 
že přísloví „být na jedno brdo“ má vztah 
právě k tkalcovskému stavu? Jedna jeho 
součást se nazývá brdo a rozhoduje o 
podobě vzoru. Bylo-li brdo nastaveno 
stejně, tkal se stejný vzor - tedy „na jedno 
brdo“. 
Ke čtyřicet let starému tkalcovskému sta-
vu z Černýše přibyl nedávno téměř sto let 

starý a skoro jednou tak velký tkalcovský 
stav ze Slovenska. „Na tomto stavu jsem 
ještě netkala, protože je třeba ho nejprve 
trochu vyspravit a zprovoznit. Stav prozatím 
stojí v ložnici, protože v obývacím pokoji už 
by mi ho asi rodina nedovolila,“ posteskla si 
na oko Zdeňka Horská. Protože ofi ciální 
prohlídky po svém tkalcovském králov-
ství zatím paní Horská nedělá, nabízíme 
vám pro ilustraci alespoň pár fotografi í z 
místa činu. 
Na tvorbě Zdeňky Horské je vidět, že 
nikdy není pozdě naučit se něco nové-

                       
Významná výročí 9. května – 23. května

                         09. 5. 1946  - Byla otevřena Zoologická zahrada ve Dvoře Králové nad 
                                                      Labem. 
09. 5. 1974 - Bylo otevřeno pražské metro

kalendář zajímavostí ...kalendář zajímavostí ...

10. 5. 1925 -Osvobozené divadlo zahájilo činnost.
10. 5. 1970 - Bylo zahájeno vysílání 2. programu Československé televize.
11. 5. 1889 - Klub českých turistů vytvořil první českou značenou turistickou cestu.  
11. 5. 2000 - Počet obyvatel Indie dosáhl jedné miliardy.
12. 5. 1905 - Byl ukončen provoz koňky v Praze.
12. 5. 1999 - Zemanova vláda rozhodla o dostavbě Jaderné elektrárny Temelín.
13. 5. 1950 - Na okruhu v Silverstone se konala historicky první Velká cena vozů 
Formule 1, Grand Prix Velké Británie. Vítězem se stal Giuseppe Farina na voze Alfa 
Romeo 158. 
14. 5. 1855 - Byla poprvé vydána kniha Babička Boženy Němcové.
14. 5. 1921 - Byla založena Komunistická strana Československa. (14.–16. května) 
14. 5. 1928 - Poprvé se objevila postavička Mickey Mouse.
14. 5. 1955 - Byla podepsána Varšavská smlouva.
15. 5. 1966 - Proběhla premiéra českého oskarového fi lmu Kolja.
16. 5. 1868 - Položen základní kámen Národního divadla
16. 5. 1929 - V kalifornském Hollywoodu se poprvé udělovaly ceny za vynikající výko-
ny v domácím i zahraničním fi lmu – Oscary.
17. 5. 1991 - Horolezec Leopold Sulovský jako první Čech vystoupil na Mount Everest.
18. 5. 1889 - Byla založena Poldi Kladno.
18. 5. 1923 - Bylo zahájeno pravidelné vysílání Československého rozhlasu.
18. 5. 1992 - Začalo první kolo kuponové privatizace.
20. 5. 1927 - Americký pilot Charles A. Lindbergh odstartoval z Long Islandu do 
Paříže. Jako první člověk na světě přeletěl bez mezipřistání Atlantský oceán. Let trval 
33 hodin a 29 minut. 
21. 5. 1904 - V Paříži byla založena FIFA.
22. 5. 1960 - Velké chilské zemětřesení, které dosáhlo 9,5 stupně Richterovy stupnice, 
bylo dosud nejsilnějším zaznamenaným zemětřesením.

Napsali jste do redakce ...

Dne 22.4. 2009 jsme byli při příležitosti 
Dne Země pozváni zaměstnanci Vojen-
ských statků a lesů - divize Karlovy Vary 
do vojenského prostoru Doupov. 
Moc jsme se těšili. Paní učitelka nám sice 
naznačila, jaký program nás čeká, ale stej-
ně jsme byli velmi napjatí. Ráno pro nás 
přijel krásný zelený autobus a už jsme jeli. 
Projeli jsme částí vojenského prostoru a 
prohlédli si krajinu - to bylo moc krásné.
Potom jsme dojeli na chatu lesní správy 
Bukovina, kde nám na přivítanou zatrou-
bily lesní rohy - prý jsme vzácná návštěva. 
Byli jsme z toho tak vykulení, že jsme ani 
nedýchali. A pak ten vycvičený pejsek 
vojenské stráže, ten se nám také moc 
líbil.
Když jsme se trochu rozkoukali a sezná-
mili se se všemi zaměstnanci, kteří se o 
nás po celou dobu perfektně starali, zača-
ly všelijaké soutěže. Nejvíc se nám líbila 
poznávací stezka, to se nám docela hodily 
poznatky z přírodovědy. Také jsme si smě-
li prohlédnout vojenská auta a zbraně. Všichni na nás byli moc hodní a skoro všechno 
nám dovolili.
Hlady jsme také nebyli, hodná paní kuchařka nám uvařila výbornou vojenskou polévku 
a na závěr jsme si opékali buřtíky. 
Pan ředitel za nás za všechny zasadil stromek, ještě jednou jsme si poslechli lesní rohy 
a příjemně unavení jsme jeli domů. Moc se nám odjet nechtělo, protože to tam bylo 
prostě kráááásné.
Všem zaměstnancům vojenských lesů moc děkujeme a především panu Ing. Petru 
Skočdopolemu.                                                                  Kluci a holky 5. A a 5. B, ZŠ Školní Klášterec

Den Země 2009 na Doupově

ho a že i hodně netradiční sen si může 
člověk splnit. „Není to zrovna nejlevnější 
koníček, ale na druhou stranu je to nesku-
tečně uklidňující činnost, u které na chvíli 
zapomenu na všechny starosti,“ dodává 
závěrem Zdeňka Horská.
A teď malé uklidnění pro všechny, kdo by 
měli zájem něco podobného zkusit, ale 
mají strach, že je čeká „velká noha od kolo-
vrátku vrtění, velký spodní ret od příze slině-
ní a velký palec od příze navíjení“. Vězte, že 
to se stává opravdu jen v pohádce. Paní 
Horská je toho důkazem.                      -lara-

N   E   V   O   L   E   J   T   E
POKUD NECHCETE VELKÉ PENÍZE

Podnikání (přivýdělek) bez rizika a kapitálu.
čisté - jednoduché - časově volné - úroveň - serióznost

Jen pro aktivní lidi, co jim to pálí.
608 709 854

Odbor MHDaŽP opět chystá soutěž  „O nejhezčí květinovou výzdobu“. Před-
mětem soutěže je květinová výzdoba oken, balkónů, lodžií nebo teras bytů či 

předzahrádek rodinných domů viditelných z veřejných ploch města (obce). Přihlášky 
do 2. ročníků soutěže budou k dispozici na MěÚ Klášterec nad Ohří a otištěny v Kláš-
tereckých novinách. Termín pro přihlášení do soutěže je červenec – srpen. Vyhlášení 
výsledků proběhne v září. Na výherce opět čeká fi nanční odměna.

Den Země slavili také na „dopraváku“Den Země slavili také na „dopraváku“
Oslavy Dne Země připravila pro děti už tradičně Strana zelených na dopravním hřišti v 
ulici 17. listopadu. Krásné počasí, příjemná muzika a připravené soutěže přilákaly už od 
brzkého rána velký počet dětí, které si vyzkoušely klasické soutěžní disciplíny - hod míč-
kem na plechovky, skákání v pytli nebo chůzi na chůdách. Zpestřením byli jako vždy 
koně z nedalekého Slzavého údolí. Na adresu organizátorů však letos z úst některých 
malých návštěvníků a jejich doprovodu zaznělo přání, že by se možná po dlouhých 
letech mohli zamyslet nad „upgradem“ disciplín a propříště zařadit nějakou novinku. 
Ale i tak prožila většina z  návštěvníků příjemné sobotní dopoledne.                         -rony-
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KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM

13. května od 19 hodin
Kulturní dům
„PO PLASTICE PÍPL“
Nový zábavný pořad Z. Izera a P.  Freunda
Vstupné: 170,-  Kč / důchodci: 130,-  Kč /
KMD: 90,-  Kč

14. května od 16 hodin
Zámek
15. VÝSTAVA
MINERÁLŮ A HORNICKÉ HISTORIE

14. čtvrtek v 19 hodin
Kino Svět
SEDM ŽIVOTŮ
USA 2008, 123 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

do 31. května 
Městská knihovna – minigalerie
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ - V. PODBĚHLÉ 

do 31. května 
Zámek – galerie Thun
JARNÍ SALON
KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ 

do 6. června
Galerie Kryt 
VÝSTAVA ADOLFA BORNA 

9. sobota v 17.30 a 20.00 hodin
Kino Svět
MILIONÁŘ Z CHATRČE
VB/USA 2008, 120 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

11. května od 9. 00 hodin
DDM Klubíčko
Vyhlášení vítěze soutěže
NO BULLIES FASHION

11. pondělí v 19.00 hodin
Kino Svět
GOMORA
Itálie 2008, 137 minut, české titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

12. úterý v 19 hodin
Kino Svět
POCHYBY
USA 2008, 104 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU ...

Zajistit pestřejší nabídku kulturních akcí 
pro občany města a do aktivní činnosti 
zapojit jednotlivce i nejrůznější sdružení 
– to je jeden z hlavních cílů nově vytvo-
řeného kulturního grantu, který koncem 
loňského roku schválili klášterečtí zastu-
pitelé. Z rozpočtu města bylo na podpo-
ru kultury prostřednictvím speciálního 
grantu vyčleněno 350 tisíc korun. 
Zatím se zdá, že bude o peníze na kultu-
ru zájem. Do prvního kola grantu nazva-
ného „Jaro a mládí“ přišly celkem čtyři 
žádosti zaměřené na děti a mládež, kte-
ré všechny splňovaly předem stanovené 
podmínky. Zastupitelům tak nic nebrá-
nilo v tom, aby všem žadatelům vyhově-
li. „Martin Průša získal grant 50 tisíc korun 
na hudební festival „Letňák 2009“, který 
se uskuteční 13. června v letním kině. Jan 
Parma dostal grant ve výši 37 tisíc korun 
na uspořádání fotografi cké výstavy, která 
proběhne od 4. do 30. června na zámku 
v Klášterci nad Ohří. Občanské sdružení 
„Bruslička - dětský sportovní klub“ získalo 
grant na podporu akce „Pohádky a pověs-
ti Krušnohorska“ ve výši 5 tisíc korun a dále 
na akci „Ples mateřské školy“ ve výši 15 tisíc 
korun. Na obou akcích budou vystupovat 
děti z této mateřské školy,“ prozradil adre-
sáty nového kulturního grantu vedoucí 
odboru kultury Miroslav Foltýn. 
Poté, co zastupitelé rozdělili mezi 
žadatele první část grantu, následo-
valo vyhlášení druhého kola. Cílem 
druhého okruhu s názvem „Barvy léta“ 
je oživit letní nabídku kulturních akcí 
s důrazem na hudbu, divadlo, tanec, 
výstavy, sympozia, přehlídky, volnou 
tvorbu apod. Kulturní akce, ke kterým 
se tento okruh vztahuje, musí proběh-
nout v termínu od 30. června do 30. 
září 2009. Ve druhém okruhu grantu na 
podporu kultury může žadatel získat až 
50% celkových nákladů kulturní akce, 
maximální výše příspěvku je pak 50 
tisíc korun. Žádost o udělení grantu je 
třeba odevzdat nejpozději do 30. květ-
na osobně na podatelně Městského 
úřadu v Klášterci nad Ohří nebo zaslat 
poštou či elektronicky.
Závěrečné třetí kolo grantu s názvem 
„Duše podzimu“ má podpořit kulturní 
akce v období závěru roku se zaměře-
ním na obnovu tradic, folklór, řemesla a  
vánoční zvyky.                                          -lara-

Prodám byt 1+3 po rekonstrukci 
předělaný na 1+4. 
Cena: 830 000,- Kč 
Tel.: 602 752 402

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

22. pátek v 17.30 a 20.00 hodin  

X-MEN ORIGINS: WOLVERINE                                  

náš
tip

USA 2009, 97 minut, české titulky. 
Film je dějově zasazen na samý 
počátek ságy o známých mutan-
tech X-Menech. Hugh Jackman se 
vrací v roli, která z něj udělala fi lmo-
vou hvězdu; v roli Logana neboli 
nelítostného mutanta Wolverina 
obdařeného zázračnou schopností 
regenerace a také damantiovými 
drápy na rukou.
Zatímco tři předchozí fi lmy byly 
zasazeny do nepříliš vzdálené 
budoucnosti, hlavní část nového 
příběhu se odehrává v 70. letech 
minulého století. Děj se vrací ke 
počátkům Wolverinovy hrdinské 
kariéry i tragickým událostem jeho 
života, z nichž jej nejvíce pozname-

ná smrt osudové lásky Kayle Silverfox. Její smrt způsobí Wolverinovo zapletení s tajným 
vládním vojenským programem Weapon X. S projektem, jenž mu navždy zcela změ-
ní život. Pod velením Williama Strykera (Danny Huston) je zformována tajná vojenská 
jednotka Team X složená výhradně z mutantů. Jedním z nich je také Victor Creed alias 
Sabretooth (Liev Schreiber), nezkrotná bytost s neuvěřitelnou sílou, s nímž musí Wol-
verine svést svůj nejtěžší souboj.             Mládeži do 12 let nevhodné, Vstupné: 70,- Kč

15. května od 19 hodin
Kulturní dům
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 

15. května od 18 hodin
Zámek
PĚVECKÝ RECITÁL
Koncert pořádá ZUŠ.

15. pátek v 19 hodin
Kino Svět
HLÍDAČ č. 47
ČR 2008, 108 minut.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 65,- Kč

16. května od 21 - 02 hodin
Kulturní dům
MÁJOVÁ OLDIES PARTY
Staré domácí i zahraniční hity
hraje k tanci DJ Petr Kalinský
Vstupné: 70,-  Kč

16. sobota v 19 hodin
Kino Svět
PO PŘEČTENÍ SPALTE
USA 2008, 96 minut, české titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 65,- Kč

18. pondělí a 19. úterý v 19 hodin
Kino Svět
EL PASO
ČR 2009, 100 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

20. května od 19 hodin
Kulturní dům

VĚRNÝ ANEB VRAH ZVONÍ DVAKRÁT
Jemná komedie s detektivní zápletkou
Vstupné: 120,-  Kč / důchodci: 80,-  Kč /
KMD: 60,-  Kč

20. středa ve 19 hodin
Kino Svět
PARANOID PARK
Francie 2007, 85 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

23. sobota v 19 hodin
Kino Svět
SPIRIT
USA 2008, 108 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

Jana Jeneyová
17. listopadu 467

431 51 Klášterec nad Ohří

V bývalé ubytovně ZKL

Pracovní doba: NA OBJEDNÁVKU

Mob.: +420 605 938 591
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Pro volnou chvíli SUDOKU ...

Cestovní kancelář UNITOUR, jako každým rokem,
pořádá zahraniční pobyt rodičů s dětmi ve Španělsku.

Termín: 21.8. - 30.8.2009
Cena: 5.950 Kč

Cena zahrnuje dopravu, ubytování, zesílenou 
polopenzi vč. pitného režimu a balíčku na cestu. 
Bohaté sportovní aktivity, animační programy, 
diskotéky, společenské hry.

Děti doprovází odborný pedagog. doprovod.

Reference:   DDM Volňásek, pí. Kottková
Telefon:    475 220 222, 475 211 998

NAPLŇUJEME JIŽ DRUHÝ AUTOBUS

DĚTSKÝ TÁBOR
ŠPANĚLSKO

Hotel Bohemia Excellent vyhlašuje
výběrové řízení  na pracovní  pozici
kuchař - kuchařka, číšník -  servírka 

Životopisy zasílejte na e-mail : 
krizova@bohemiaexcellent.cz,

bližší informace na tel. 603 831 296

KulturníKulturní
grantygranty

Napsali jste do redakce ...

Tímto mottem se řídí každodenní činnost 
v Mateřské skole Stonožka ve Školní ulici 
pod vedením paní ředitelky Růženy Tot-
zauerové, jejíž schopnosti a znalosti školní 
legislativy byly před časem podrobeny vel-
ké zkoušce. V prvních dubnových dnech 
zavítal na inspekci do mateřské školy tým 
vysoce odborných pracovnic české školní 
inspekce. 
Kontrolovalo se období od roku 2006 do 
současnosti. Nastala nám mravenčí práce 
- shromažďování výkazů, prověrek, proto-
kolů, matriky, ekonomických podkladů, no 
prostě všeho, co se chodu školy týče. Ředitel-
na školy, která sloužila inspekci jako dočasné 
pracoviště, praskala ve švech. Po důsledné 
a podrobné kontrole byla dokumentace a 
její vedení ohodnoceno jako příkladné, organizačně promyšlené a profesionální. Druhá část 
kontroly se týkala přímé pedagogické činnosti kolektivu ve třídách a zaměřila se na bezpečnost 
práce, psychohygienu a úroveň realizace rámcového, školního a třídních vzdělávacích progra-
mů. Zjišťoval se stav prožitkového učení, střídání činností a dostatečné využívání pomůcek na 
třídách. Během inspekčního týdne byla na škole dána možnost otevřené komunikaci, vyjádření 
vztahů mezi kolektivem, dětmi, rodiči... Vše probíhalo nenásilnou formou ve velmi pozitivním 
klimatu. Děti společně s paní ředitelkou i učitelkami diskutovaly a sdělovaly si své zážitky a zku-
šenosti. Poslední den kontroly byl zaměřen na shrnutí všech poznatků. Závěry hodnotící zprávy 
byly velmi pozitivní. Jako nadstandardní byl hodnocen průběh vzdělávání na škole a to vytvá-
řením vhodných podmínek pro podporu a realizaci rámcově vzdělávacího programu a vysoce 
profesionálním vedením dětí se speciálně vzdělávacími potřebami. Pozitivně byla hodnocena 
životospráva dětí - vhodné jídelníčky, pitný režim a vedení dětí k pohybovým aktivitám. Také 
spolupráce a partnerství školy s ostatními školami, zřizovatelem, odborníky ze zdravotnictví 
a různými organizacemi byla hodnocena jako vysoce profesionální. Škola vykazuje výborné 
předpoklady pro pokračování ve vzdělávání dětí s respektováním zásad rovného přístupu. Není 
třeba zdůrazňovat, jak nás závěrečná inspekční zpráva potěšila. Za zodpovědnou a profesionální 
práci celému kolektivu děkuji, protože bez nich by to nešlo!                                   -Bc. R. Totzauerová-

„Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce.“

Již od září 2008 probíhá příprava projektu „Německo-českého setkání v Řezně a Pasově“. 
Uskutečnění této akce záviselo na fi nanční podpoře Česko-německého fondu budoucnosti. 
V dubnu 2009 nám byla fi nanční částka přiznána a my se už teď (psáno 30.4.) těšíme na pondělí 
4. května 2009, kdy skupina 26 žáků z primy kláštereckého gymnázia a střední odborné školy 
spolu s pedagogickým doprovodem odjede do bavorského Řezna. Zde je bude očekávat 31 
žáků z VS St. Nikola Altstadtschule z Pasova.
V Řezně spolu žáci stráví tři dny a formou her budou objevovat krásu a kulturní památky toho-
to historického města – Kamenný most, Starou radnici, osudy rodu Thurn-Taxisů, Prétorskou 
bránu, Dóm sv. Petra... 
Večery jsou vyhrazeny vzájemnému poznávání, neboť budou následovat ještě dva dny ve měs-
tě Pasově, kde budou žáci ubytováni v hostitelské rodině. Plánujeme také návštěvu partnerské 
školy VS St. Nikola Altstadtschule, kde tamější kolegové připravili pro naše žáky hodiny hudby, 
tance a výtvarné činnosti. Odpoledne budeme formou hry „dobývat“ historii hradu Oberhaus 
a městem nás provede pohádková bytost znalá naší mateřštiny.
Příprava projektu byla velmi náročná, obnášela vymýšlení her a spoustu překladů, jelikož žáci 
primy se německému jazyku učí teprve 7 měsíců. Věřím ale, že naše snažení přinese plody. Tyto 
akce jsou podle mého velkou motivací pro další výuku jazyka, vedou žáky k posílení sebevědo-
mí, k samostatnosti, vychovávají je k toleranci, přispívají k poznávání historie v souvislostech a 
k poznávání kultury našich sousedů.
Věřím, že se 8.5. 2009 vrátíme bohatší o nová přátelství, o nezapomenutelné zážitky, o nové 
vědomosti a s pocitem, že jsme Evropané.
Touto formou děkujeme Česko-německému fondu budoucnosti, že tyto akce podporuje a tím 
přispívá k jejich realizaci. 

Mgr. L. Cvrčková, GSOŠ Klášterec nad Ohří
Waltraud Wagner, VS St. Nikola Altstadtschule Passau

Noví občánci města

Jaroslav Sedláček

Vážení čtenáři,
už více jak 5 let vám v této rubrice představujeme nové občánky města, abyste je společ-
ně s námi přivítali do života. Tato rubrika je v Kláštereckých novinách vůbec nejstarší a jsme 
rádi, že jste si ji oblíbili. Snažíme se proto vyhovět všem, kdo nám dají souhlas s uveřejně-

ním fotky své ratolesti. Bohužel se ale občas stane i to, 
že kvůli nedostatku místa v novinách musíme udělat 
kompromis a posunout některého mrňouska až do 
dalších vydání. Věříme, že nás chápete a nebudete nás 
obviňovat, že si vybíráme občánky ke zveřejnění podle 
jakéhosi klíče. Nikdy jsme to nedělali a dělat nebudeme. 
Nemáme k tomu žádný důvod. Tímto se snažíme záro-
veň odpovědět mamince malého Jarouška, který byl na 
březnovém vítání občánků a z výše uvedených důvodů 
se dosud neobjevil v našich novinách. Rodičům se touto 
cestou omlouváme a malému Járovi přejeme do života 
vše nejlepší a co nejméně nedorozumění.                 -rony-

Německo-české setkání v Řezně a Pasově Německo-české setkání v Řezně a Pasově 
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 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 21. května 2009

Uzávěrka příštího čísla je
13. 5. 2009

Uzávěrka pro inzerenty je
15. 5. 2009

FK Klášterec nad Ohří – FK Havraň  0 : 3 ( 0 : 2 )
Po nevídaném roce, ve kterém klášterecké fotbalové áčko pro-
hrálo pouze dva zápasy a ovládlo čelo tabulky 1. B třídy krajské-
ho přeboru, nadcházejí, zdá se, hubenější časy. Dva zápasy v řa-
dě už naši fotbalisté ani neremizovali (což samo o sobě není tak 
strašné), ale bohužel museli přenechat první příčku v tabulce 
Strupčicím. Oba celky mají sice stejný počet bodů, ale Strupčice 
mají lepší skóre.
Nepříznivou bilanci kláštereckého celku začalo domácí utkání 
s Havraní. Už v osmé minutě se osmělil hostující Petr Dražný a 
střelou z dálky překvapil Petra Pařila. V patnácté minutě mohl 
vyrovnat Pavel Papučík, překonal sice brankáře Gašparina, ale 
havraňští obránci včas zasáhli a odkopli míč do bezpečí. Ve 
třiadvacáté minutě hlavičkoval Josef Papoušek těsně vedle 
havraňské branky. Stejný hráč pak dvě minuty před koncem 
poločasu přestřelil branku hostů ze tří metrů. Do sítě se tak kláš-
terecký hráč trefi l až o minutu později. Bohumil Hronek ovšem 
překonal Petra Pařila a Havraň vedla 0:2.
Ve druhé části hry se Klášterečtí sice na dlouhý čas nastěhovali 
před Gašparinovu branku, ale nebylo jim to nic platné. Všech-
ny jejich pokusy se míjely účinkem. Naopak hosté byli velmi 
nepříjemní z protiútoků či standardních situací. Z jedné takové 
padl také třetí havraňský gól. Berkův roh poslal za Pařilova záda 
úplně volný Robert Markovič, který tím uzavřel skóre zápasu na 
0:3 ve prospěch Havraně.
„Připravili jsme se na soupeře myslím dobře,“ hodnotil zápas tre-
nér Jiří Janda. „Řekli jsme si, jaké jsou přednosti Havraně a na co 
si dát pozor. Že mají velice dobrou obranu a pokud dají góla, bude 
se to velice těžko obracet, což se také stalo. Ve druhém poločase 
jsem myslel, že to dokážeme dovést alespoň k remíze, ale bohužel 
to dnes nebylo v našich silách.“

Tatran ZKZ Podbořany – FK Klášterec nad Ohří  4 : 1 ( 1 : 1 )
V silách kláštereckých fotbalistů nebylo ani utkání v Podbo-
řanech. Krok s domácími hráči dokázali klášterečtí udržet jen 
v prvním poločase. Prohra na podbořanském hřišti znamená, 
že Klášterec klesl na druhou příčku tabulky za Strupčice. 

Klášterečtí karatisté obstáli v krajském přeboru

Mladý motokrosař Tomáš Jindra se po 
zranění (zlomená ruka) opět úspěšně 
vrátil na závodní dráhu, když na závo-
dech v Březové vybojoval stříbrnou 
medaili.

Jindra je stříbrný

V polovině dubna se klášterečtí karatis-
té zúčastnili přeboru Ústeckého kraje, 
který se konal v Bílině. Ačkoli se nej-
mladší členové oddílu účastnili svých 
prvních velkých závodů, nevedli si špat-
ně. V kategorii mladších žáků si nejlépe 
vedl kata tým ve složení Tomáš Froněk, 
Filip Šimána a Miroslav Rompotl, který 
skončil na 4. místě. V kata skončil nej-
lépe Tomáš Froněk na šestém místě. 
Nejlepší z kláštereckých mladších žáků 
v kumite byl opět Tomáš Froněk, který 
skončil na 12. místě.
„Moje první závody byly docela hezký,“ 
vzpomínal na své vystoupení Tomáš 
Froněk. „Myslel jsem si, že v kumite budu 
lepší, ale nevadí.“ 
Ve starších žákyních si z kláštereckých 
karatistek vedla nejlépe Babeta Dlouhá, 
v kumite skončila třetí, v kata pátá. Stří-
bro pak ve stejné kategorii získal kata 
tým ve složení Babeta Dlouhá, Aneta 
Vitoušová a Jakub Foltýn. „Se svým 
výkonem na závodech jsem spokojená, 
protože to byly první závody, ve kterých 
jsem cvičila volný boj,“ svěřila se po závo-
dech Babeta Dlouhá. „Jsem spokojená a 
do budoucna to snad bude ještě lepší.“
Úspěšní byli na závodech také doros-
tenci. Zuzana Struková zvítězila v kata 
a z kumite si odnesla stříbro. Kata tým 
ve složení Zuzana Struková, Lucie 
Skoupilová a Martina Kůsová kategorii 
mladších dorostenek vyhrál. V kumite 
mladších dorostenců skončil Jan Kříž 
na stříbrné pozici. Starší dorostenky 
s přehledem vyhrála Bára Malčánková 

a to jak v kata, tak v kumite. Starší dorostenci Štěpán Krejčík, 
Michal Levý a Ondřej Struk dokázali vyhrát v kata týmech. Ště-
pán Krejčík si navíc odnesl zlato v kata, bronz vybojoval Ondřej 
Struk v kumite. Bára Malčánková si vyzkoušela také kategorii 
juniorek a dopadla výtečně, v kata i kumite se jí podařilo vybo-
jovat druhé místo. V juniorské kategorii se vedlo výborně také 
dalším kláštereckým karatistům. Kata tým ve složení Štěpán 
Krejčík, Ondřej Novotný a Ondřej Struk získal zlato. Stejný kov 
si odnesl Ondřej Novotný v kumite, zatímco v kata na něho 
zbyl „pouze“ bronz. Ondřej Novotný si navíc vyzkoušel kate-
gorii seniorů a vedl si překvapivě dobře. V kata skončil druhý, 
v kumite dokonce zvítězil.
S výkonem svých svěřenců byl spokojen také trenér Josef 
Patík. „Celkově jsem s našim vystoupením na přeborech spokoje-
ný. Především proto, že naši mladí začínající karatisté se dostávali 
poměrně vysoko, konkrétně na čtvrtá nebo pátá místa.“

    Tiskárna CANON PIXMA MP190

Cena: 1.355,- Kč s DPH

Print/Scan/Copy
4800x1200 dpi
Bezokrajové fotografi e
Systém ChromaLife100
Skener s rozlišením 600dpi

•
•
•
•
•

  Nokia 5800 XpressMusic

displej: 3,2‘‘, aktivní TFT, 360 × 640, 16 mil. barev 
sítě: GSM (850/900/1 80 0/1 900 MHz), 3G, GPS 
konekt.: microUSB, Bluetooth (A2DP), infraport,
WIFI 802.11bg / 5-in-1 / SD
operační systém: Symbian 9.4 S60 5th
Edition přehrávač hudby, rádio, 3,5mm jack
fotoaparát: 3MPx video (640×480),autofocus,blesk

•
•
•
•
•
•
•

Cena: 7.495,- Kč s DPH
ilustrační foto

telefon: 474 721 311 | e-mail: obchod@kabel1.cz | www.kabel1.cz

Výpočetní technika

Sportovní 674
431 51 Klášterec nad Ohří

Kontaktní údaje

tel: 474 721 311
fax: 474 721 310

email: obchod@kabel1.cz

Po - Pá

09:00 - 12:00
13:00 - 17:00

So

09:00 - 12:00

Internet

Příčná 550
431 51 Klášterec nad Ohří

Kontaktní údaje

tel: 474 721 312
gsm: 605 291 017

email: oudova@kabel1.cz

Po - Pá

09:00 - 12:00
13:00 - 17:00

HOT-line internet

24 hod / den
gsm: 777 635 619

U všech PC sestav a notebooků zakoupených u násU všech PC sestav a notebooků zakoupených u nás
poskytujeme odborný servis  a poradenství.poskytujeme odborný servis  a poradenství.

INSTALACE POČÍTAČE U VÁS ZDARMA.

  KONTAKTY

* nabídka je platná od 8.5. do 21.5. 2009 nebo do vyprodání zásob *

Běžná cena:  9.800,- Kč s dph

připojení přes USB 2.0
5400RPM, 2.5`
odolný proti menším nárazům
nevyžaduje napájecí zdroj
3 roky záruka 

•
•
•
•
•

Cena: 2.049,- Kč s DPH
ilustrační foto

   WD externí hdd 320GB USB 2.5“

ilustrační foto

   Nokia 6300

QVGA displej 16,7 mil. barev
2 Mpix fotoaparát
Hudební přehrávač
Kryt z nerezové oceli
Slot pro pam. karty
Stereo FM rádio
Bluetooth 2.0 s A2DP

•
•
•
•
•
•
•

Cena: 3.295,- Kč s DPH

připojení přes USB 2.0
FreeAgent Desk USB 2.0 
- 500GB, 8MB
7200RPM, 3.5`

•
•

•

ilustrační foto

  SEAGATE externí hdd 500GB 

Cena: 1.822,- Kč s DPH
Původní cena:  2.179,- Kč s dph

Původní cena:  3.590,- Kč s dphSlužby pro živnostníky a malé fi rmy

Daňová evidence, evidence DPH, mzdy
Vnitřní předpisy zaměstnavatele

(zpracování podkladů, vyžadovaných při kontrolách ze strany  
Inspekce práce, FÚ, ŽÚ apod.)

Poradenství v oblasti ubytování a hostinské činnosti

•
•

•

www.mercurius.chocen.cz
Vladimír Žlábek . MERCURIUS, kancelář Klášterec nad Ohří

tel.: 724 120 993, email: info@mercurius-chocen.cz 

Rolety látkové, řetízkovéRolety látkové, řetízkové
Sítě proti hmyzuSítě proti hmyzu
Těsnění do oken a dveříTěsnění do oken a dveří
Žaluzie-horizontální, vertikální:Žaluzie-horizontální, vertikální:
* na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX * na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX 
* celostínící * na hliníková okna* celostínící * na hliníková okna
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„Oznamujeme Vám, že Obřadní síň„Oznamujeme Vám, že Obřadní síň
s kanceláří pohřební službys kanceláří pohřební služby

na hřbitově v Kadani je stále v provozu“.na hřbitově v Kadani je stále v provozu“.

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇPOHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ
STÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBASTÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBA

Zdarma: 800 216 128Zdarma: 800 216 128

Obřadní síň:
tel.: 474 336 336, mob.: 776 332 218, 

e-mail: vysočany.kadanseznam.cz

Nabízím pronájem nebytových prostor v Klášterci nad Ohří - Miřetice
1x 20m2 a 1x 16m2 

vhodné pro kancelář, kadeřnictví, nehtové studio, ...
1x 280m2

vhodné pro sklady
V současné době probíhá rekonstrukce, možnost užívání od 7/2009.

Bližší info na tel.: 725 537 971

 Babeta Dlouhá

Svátek práce oslavili klášterečtí tenis-
té tím, že zahájili letošní sportovní 
sezonu. Na domácích kurtech přivíta-
lo družstvo dospělých chomutovský 
Sportclub 80. Bohužel vstup do nové 
sezony nevyšel Kláštereckým přesně 
podle jejich představ. Prohráli vysoko 
2:7, když body pro naše barvy získa-
li pouze Petr Hepner ve dvouhře a 
Horynová se Šimkovou ve čtyřhře.
Jak si vedli naše mladé tenisové nadě-
je na dalších turnajích, se dozvíte v 
příštím vydání Kláštereckých novin.

Tenisté zahájili
novou sezonu

Fotbalisté začali novou sérii – tentokrát proher


